Pecunia funebris vz l O th. renex monetre, dividebatur more in 
schola prius usitato et confirmato. vz sic ut una tertia Rectori, al
tera Collegis et N otarijs. tertia scholaribus cederet. particularius i ta 
Rector ex ea pecunia accepit - 3 thaleros ConRector - l thal. 
qvamvis postea certis de eausis additum ConRectoris portioni -
l - mk Tres Supremi Collegre singuli- 2 mk.. Qvartus Collega -
12. öre. Notarius primus - 2 mi?.. Secundus - 12 öre. Ccetus 
Scholasticus - 3 thaleros qvormn duo in classe Rectoris distribue
bantm. umts in classibus Collegarum. 

Hoc anno Consules Rectori 40 th. xneos tradidere ex ejus arbitrio 
in Scholre usus convertendos. juxta illud. Omne novum charum. 
[ 120] Rector Cantus D. Ericus Erici idemqve Collega 100 th. ex 
civitate habebat, qvam diu hic fuit. Sed post ejus discessum Cantori 
nihil datum a civibus. langvescente nimirum erga studia qvotannis 
Civium benevolentia . (I marg. : Rector cantus habuit 100 thal. ex 
c ivitate. Quare deinde langnit civium benevolentia?) 

Ex inscriptis in Scholx album, sivc receptis in eectum r.cholasti-
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cum, juxta constitutiones approbatas, Rector hoc et seqventibus an
nis 2 mi?. renere monetre accepit. 

[121J AN NO Domini 1631. 

Memorata anni - 1629 peste, scholastici partim absumpti partim 
dissipati, pauci fuerunt. Jacobo. Rudbecchio Rectoratum suscipiente. 

Inscripti et in numerum scholarium recepti sunt hoc anno- 146. 
Circa finem anni scholasticorum numerus fuit- 200 . 
Funera a Schola deducta hoc anno in universum fuerunt - 188. 
Ex Cantione discantus circa brumam hujus anni collecta pecunia 

fuit in renea moneta restimata - 793. dr. 
Ea more prius recepto divisa ita fuit. una Tertia Rectori cessit. 

altera Collegis cum Cantore. Tertja pars Notariis reliqvis Cantoribns 
ac vigilibus. 

Rector ex sua parte pro arbitrio ConRectori aliqvid declit velnon 
dedit. Consvetudine prius recepta ex tertia parte qvre discantoribus 
obvenit, ConRector 12 partern vel pecuniam accepit. (I marg.: NB. 
Tertia pars. Rectori, & ConRectori 12:ma pars.) 
[ 122 J Rector hoc anno per Regium Camerarium popularem et olim 
suum discipulum Nicolaum Olaj procuravit, ut una cum ConRec
tore non minus in deputatis sibi granariis triticum et avenam, qvam 
reliqva frumenta obtinerent. qvx /:avenam et triticum puta:/ 
prius non conseqvebantur. 

Rector hoc anno prreter locos nonnullos Theologicos Geographiam 
docuit et absolvit. item Orationem pro Archia. item Contentionem 
Ajacis et Ulyssis de armis Achillis ex Ovidio. 

ConRector. locos aliqvot theolog. item Logicre peripateticre par
tern communem. Epistolam Pauli ad Philip. totam, ad Thessal di
midiam Grrece enarravit et prrecepta Grammaticre Grrecre juxta re
petivit et inculcavit. Disputationes per vices a Rectore et ConRec
tore alternis mensibus habitre. 

Collegre, qvre in scholis trivialibns usitate proponuntnr. vz. Do
natum, Grammaticam [ 123 J Arithmeticam. Cathechesin, proverbia 
Solomonis. Epist Ciceronis. Fabulas JEsopi publice docuerunt et re
petiverunt. 

Examen publicum multis retro annis intermissum, prresentibus ur
bicis pastoribns aliisqve doctis ac reverendis viris, paulo ante festum 
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Johannis Bapt. institutum fuit ac deinceps fere alternis annis con
tinuatum. (I marg.: Prima examinis publice habiti men tio; multis 
nnnis intermissum, deinde alternis annis continuatum, prresentibus 
urbicis pastoribus.) 

D. Nicolaus Andrere Angermannns1
) Collegarum supremus hoc 

anno ex schola vocatus in Pomeraniam abijt ecclesiastes Castrensis 
constitutus. tandemqve reversus in urbe Sacellaniam adeptus. (l 
marg.: vide retro p. 117.) 

Olaus Nicolai Sudermannns inferior Notarius. et Andreas Erici 
Loverus a supremo qvartus in ordine Collegre hoc anno sunt consti
tuti. 

(Sid. 124 ingen skrift.) 

[125J ANNO Domini 1632. 

Numerus scholasticorum idem fere qvi anno superiori. 
lnscripti ho c anno - 12 5 
Funera - 211. 
Pecunia discantus - 800. 
M. Petrus Falcovius ad pastoratum 111 Kiula Sudermannire hoc 

anno vocatns publice docere desivit in schola . 
M. Petrus invitus ConRectoratum reliqvit et qvod domum sibi 

in urbe emisset, et qvod ad mercaturam exercendam Ingenium illi 
propensum 'esset. '(l marg.: Petrus Falcovius invitus ConRectoratum 
reliquit, qu~d Domum sibi in urbe emisset, & quod ad mercaturam 
exercendam ingenium illi propensum esset, nec gratus esset con
sulibus & consistorialibus.) Qvia tamen certis conditionibns Con
Rectoratum susceperat, ex alia Direcesi erat, et qvod maximum erat, 
nec apud Consistoriales nec Consules gratiosus. abclicare se· officio 
atqve ad Kiula concedere cogebatur. succedente ei M. Laurentio 
Agrelio Angermanna 

Longa et gravis contentio intervenit inter M. Petrum et ejus suc
cessorem M. Laurentium de ConRectoratu , cum Consistorialium 
magna molestia. 

[126J ANNO Domini 163 3. 

Numerus Schol. idem qvi annis superioribus. 
Inscripti sunt 11 O. 
1 ) Ursprungligen Both., som ändrats, jfr sid. 26 not 2. 
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cum, juxta constitutiones approbatas, Rector hoc et seqventibus an
nis 2 mk renea: moneta: accepit. 

[121J ANNO Domini 1631. 

Memorata anni- 1629 peste, scholastici partim absumpti partim 
dissipati, pauci fuerunt. Jacobo. Rudbecchio Rectoratum suscipiente. 

Inscripti et in numerum scholarium recepti sunt hoc anno- 146. 
Circa finem anni scholasticorum numerus fuit- 200. 

Funera a Schola deducta hoc anno in universum fuerunt- 188. 
Ex Cantione discantus circa brumam hujus anni collecta pecunia 

fuit in a:nea moneta a:stimata - 793. dr. 

Ea more prius recepto divisa ita fuit. una Tertia Rectori cessit. 
altera Collegis cum Cantore. Tertja pars Notariis reliqvis Cantoribus 
ac vigilibus. 

Rector ex sua parte pro arbitrio ConRectori aliqvid declit ve! non 
dedit. Consvetudine prius recepta ex tertia parte qva: discantoribus 
obvenit, ConRector 12 partern vel pecuniam accepit. (I marg.: NB. 
Tertia pars. Rectori, & ConRectori 12 :ma pars.) 

[ 122 J Rector hoc anno per Regium Camerarium popularem et olim 
suum discipulum Nicolaum Olaj procuravit, ut una cum ConRec
tore non minus in deputatis sibi granariis triticum et avenam, qvam 
reliqva frumenta obtinerent. qva: / :avenam et triticum puta:/ 
prius non conseqvebantur. 

Rector hoc anno pra:ter locos nonnullos Theologicos Geographiam 
docuit et absolvit. item Orationem pro Archia. item Contentionem 
Ajacis et Ulyssis de armis Achillis ex Ovidio. 

ConRector. locos aliqvot theolog. item Logica: peripatetica: par
tern communem. Epistolam Pauli ad Philip. totam, ad Thessal di
midiam Gra:ce enarravit et prrecepta Grammatica: Gra:ca: juxta re
petivit et inculcavit. Disputationes per vices a Rectore et ConRec
tore alternis mensibus ha bi ta:. 

Collega:, qva: in scholis trivialibus usitate proponunwr. vz. Do
natum, Grammaticam [123 J Arithmeticam. Cathechesin, proverbia 
Solomonis. Epist Ciceronis. Fabulas JEsopi publice docuerunt et re
petiverunt. 

Examen publicum multis retro annis intermissum, pra:sentibus ur
bicis pastoribus aliisqve doctis ac reverendis viris, paulo ante festum 
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Johannis Bapt. institutum fuit ac deinceps fere alternis annis con
tinuatum. (I marg.: Prima examinis publice habiti mentio; muliis 
nnnis intermissum, deinde alternis annis continuatum, pra:sentibus 
urbicis pastoribus.) 

D. Nicolaus Andrea: Angermannm1
) Gollegarum supremus hoc 

anno ex schola vocatus in Pomeraniam abijt ecclesiastes Gastrensis 
constitutus. tandemqve reversus in urbe Sacellaniam adepws. (I 
marg.: vide re tro p. 117.) · 

Olaus Nicolai sudermannus inferior Notarius. et Andreas Erici 
Loverus a supremo qvartus in ordine Collega: hoc anno sunt consti

tuti. 
(Sid. 124 ingen skrift.) 

[125J ANNO Domini 1632. 

Numerus scholasticorum idem fere qvi anno supenon. 
Inscripti hoc anno - 12 5 
Funera - 211. 
Pecunia discantus - 800. 
M. Petrus Falcovius ad pastoratum tn Kiula Sudermannia: hor.: 

anno vocaws publice docere desivit in schola. 
M. Petrus invitus ConRectoratum reliqvit et qvod domum sibi 

in urbe emisset, et qvod ad mercaturam exercendam ingenium illi 
propensum esset. 1(1 marg.: Petrus Falcovius in vi tus ConRectoratum 
reliquit, quod Domum sibi in urbe emisset, & quod ad mercaturam 
exercendam ingenium illi propensum esset, nec gratus esset con
sulibus & consistorialibus.) Qvia tamen certis conditionibus Con
Rectoratum susceperat, ex alia Dia:cesi erat, et qvod maximum erat, 
nec apud Consistoriales nec Consules gratiosus. abclicare se· officio 
atqve ad Kiula concedere cogebatur. succedente ei M. Laurentio 
Agrelio Angermanno 

Longa et gravis contentio intervenit inter M. Petrum et ejus suc
cessorem M. Lmrentium de ConRectoratu, cum Consistorialium 
magna molestia. 

(126] ANNO Domini 1633. 

Numerus Schol. idem qvi annis superioribus. 
Inscripti sunt 110. 
1 ) Ursprungligen Both., som ändrats, jfr sid. 26 not 2. 
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Funera in universum fuere - 174. qva: ad integras scholas re
dacta tantum fecere - 107 

Ex discantu pecunia nulla, qvoniam ob Regem mortuum ,1c non 
dum sepultum, discantus et alia la:titia: signa publice prohibita fue
runt. Interim tamen Collega: Rectore inscio, a Consulibus 100 thale
ros impetrarunt, qvod prohibitione discantus de sua mercedc pluri
mum decedere conqvererentur. (I marg.: NB. Consules dedere Colle
gis 100 thaleros Rectore inscio.) 

Anni hujus 7 Martij Collega constitutus fuit Oestanus Laurentij 
Bothnensis Notarius inferior. 

Thorerus Olaj Notarius superior Wesgothus in comitiis ab 
Episcopo Scarensi fuit ordinattts. 

[127J ANNO Domini 1634. 

Numerus discentium par numero superiorum annorum. 
Inscripti - 149. 
Pecunia discantus - 972 . 
Salarium Rectoris ex Åker - 34 tynna:. 
Funera in universum excepto Regis f u nere - 2 58 
Ex his confiatre integra: schola:- 165 Y2 
Gustavus Magnus Rex beata: memoria: hoc anno 22 Junij sepultus 

est. (I marg.: Rex Gustavus sepultus) 
In illius sepultura. dabantur schola: 70. Ungarici 17 Y2 Rdr / : 

l 00. imperiales 
Extraordinarie p ra: ter l 00 illos imperiales. Rectori - 6. Con R 5. 

Qvatuor Collegis 8. Duobus Notariis 4 imperiales. 
Summa Imperialium - 123 . 
Pra:terea Rectori reliqvisqve ·docentibus et por·ro 100 discipulis v el